
UCHWAŁA NR LVII/355/2024 
RADY MIASTA WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie udzielenia w 2024 roku dotacji na prace budowlane zabytkowej plebanii przy Kościele 
Parafialnym pw. Św. Jana Chrzciciela w Wysokiem Mazowieckiem (II etap). 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) , art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 oraz z 2023 r. poz. 1688 i 1904), art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 
1693 i 1872); w związku z uchwałą Rady Ministrów nr 232/2022 z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 
ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytkóworaz § 7 ust. 1 i 2 Uchwały Nr XLVI/194/10 Rady 
Miasta Wysokie Mazowieckie z dnia 25 marca 2010 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
położonych w mieście Wysokie Mazowieckie (Dz.U. Woj. Podlaskiego z 2010r. poz. 1280) Rada Miasta 
Wysokie Mazowieckie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się z budżetu Miasta Wysokie Mazowieckie dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej 
pw. Św. Jana Chrzciciela w Wysokiem Mazowieckiem do kwoty 480 000,00 zł (słownie: czterysta 
osiemdziesiąt tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na dofinansowanie w roku 2024 przeprowadzenia prac 
w obrębie zabytkowej plebanii przy kościele parafialnym w Wysokiem Mazowieckiem – etap II, wpisanego do 
rejestru zabytków województwa podlaskiego dnia 18 listopada 1986 roku pod Nr 236. 

2. Dotację, o której mowa w ust. 1 przyznaje się na przeprowadzenie prac budowlanych (w formule 
„zaprojektuj i wybuduj”) w obrębie  zabytkowej plebanii przy Kościele Parafialnym pw. Św. Jana Chrzciciela 
w Wysokiem Mazowieckiem na następujący zakres: dokumentacja techniczna, roboty budowlane min.: 
wymiana tynków, okładzin ściennych i podłogowych, remont instalacji w celu zabezpieczenia obiektu, prace 
izolacyjne i inne niezbędne do zabezpieczenia, zachowania i utrwalenia zabytku. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Miasta Wysokie Mazowieckie do zawarcia z wnioskodawcą umowy 
określającej przeznaczenie i zasady rozliczenia środków. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr LIV/330/2023 Rady Miasta Wysokie Mazowieckie z dnia 30 listopada 2023r. 
w sprawie udzielenia w 2024 roku dotacji na prace budowlane zabytkowej plebani przy Kościele Parafialnym 
pw. Św. Jana Chrzciciela w Wysokiem Mazowieckiem (II etap). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wysokie Mazowieckie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Marek Kajurek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA2298E0-A5FF-4A87-950D-3EA90C30315F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Gmina Miejska Wysokie Mazowieckie, w związku z podjęciem Uchwały nr 232/2022 Rady 
Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytów 
złożył wniosek o udzielenie dofinansowania na pokrycie wydatków związanych  
z udzieleniem przez miasto dotacji, o której mowa w art. 81 ustawy z dnia  23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami, na nakłady konieczne, określone w art. 77 ustawy tj. na wykonanie prac 
budowlanych w obrębie zabytkowej plebanii przy Kościele Parafialnym pw. Św. Jana Chrzciciela w 
Wysokiem Mazowieckiem.  

W związku z pozytywną decyzją Prezesa Rady Ministrów o weryfikacji wniosku oraz otrzymaną 
wstępną promesą dofinasowania zadania Prace w obrębie zabytkowej plebanii przy kościele parafialnym w 
Wysokiem Mazowieckiem – etap II”   zaistniała potrzeba podjęcia przez radę miasta uchwały o przyznaniu 
dotacji Beneficjentowi dotacji.  

Podjęcie uchwały umożliwi udzielenie dotacji dla parafii w zakresie zgodnym ze złożonymi 
ofertami w postępowaniu zakupowym.  

 
 Przewodniczący Rady Miasta 

  
Marek  Kajurek  

 
  

 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA2298E0-A5FF-4A87-950D-3EA90C30315F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/355/2024 RADY MIASTA WYSOKIE MAZOWIECKIE z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


